ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  20.11.2017 г. № 110 А

О принятии к рассмотрению проекта постановления Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды Калининского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект постановления Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды Калининского сельского поселения на 2018-2022 годы»  к рассмотрению.
2. Назначить и провести с участием жителей Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области общественные обсуждения по проекту постановления Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды Калининского сельского поселения на 2018-2022 годы» 21 декабря 2017 г. в 10.00 часов по адресу: Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Советская, 2А
3. Установить, что замечания и предложения по проекту постановления Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды Калининского сельского поселения на 2018-2022 годы» направляются в администрацию Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в срок до 18.12.2017 года в письменном виде лично, по электронной почте: kalinino-adm@mail.ru,  либо по почте по адресу: 644519, Омская область, Омский район, c. Калинино, ул. Советская, 2А.
4. Администрации Калининского сельского поселения в срок не позднее 21 ноября 2017 года осуществить опубликование настоящего постановления и проекта постановления Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О формировании современной городской среды Калининского сельского поселения на 2018-2022 годы» в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещение  на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не позднее 22 декабря 2017 года, а также разместить  на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Кошару М.В.

Глава сельского поселения                                                               В.А. Бурдыга

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                (проект)

от  ________________    № ______

Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды Калининского сельского поселения на 2018-2022 годы»
В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов Калининского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 29.08.2013 № 74 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы» согласно прилагаемому приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Калининского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                             В.А. Бурдыга